
 

5. Absdorfer Wagramlauf 
 

 
 

5. Absdorfer Wagram-Lauf 
3. Juni 2007 

 
Folgende Plätze wurden prämiert: 

 
 

Herren 
 
Hauptlauf 10,0 km: 
bis 34 Jahre: 
 1. Platz: Schießling Reinhard 
 2. Platz: Schragner Christian 
 3. Platz: Trauner Eugen 
35 bis 50 Jahre: 
 1. Platz: Mayer Paul 
 2. Platz: Siederer Karl 
 3. Platz: Marx Michael 
über 50 Jahre: 
 1. Platz: Laller Karl  
 2. Platz: Schiefer Karl 
 3. Platz: Gaubitzer Franz 
 
Familienlauf 5,0 km: 
bis 18 Jahre: 
 1. Platz: Schwarzl Philipp 
 2. Platz: Androsch Markus 
 3. Platz: Grünling Stefan 
ab 18 Jahre: 
 1. Platz: Dr. Kropik Franz 
 2. Platz: Bader Franz 
 3. Platz: Genger Thomas 
 
 
Minilauf 1000 m: 
 1. Platz: Androsch Andreas 
 2. Platz: Winkler Benedikt 
 3. Platz: Weinlinger Stephan 
 

Damen 
 
Hauptlauf 10,0 km: 
bis 34 Jahre: 

1. Platz: Ehn Manuela 
  

 
35 bis 50 Jahre: 
 1. Platz: Vogler Elfriede 
 2. Platz: Palmetshofer Gerlinde 
 
 
 
 
 
 
Familienlauf 5,0 km: 
bis 18 Jahre: 
 1. Platz: Mann Simone 
  
  
ab 18 Jahre: 
 1. Platz: Pölzl Alexandra 
 2. Platz: Weinlinger Michaela 
 3. Platz: Weber Dagmar 
 
 
Minilauf 1000 m: 
 1. Platz: Bayer Florentina 
 2. Platz: Klein Sonja 
 3. Platz: Fischer Viola 

älteste/r Teilnehmer/in: 
Geiger Heinrich (Jahrgang 1941) 

 
jüngste/r Teilnehmer/in: 

Kindl Sebastian (Jahrgang 2001) 
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Wir bedanken uns herzlich beim Sportverein Absdorf für das Einverständnis zur 
Benützung der Sportanlage sowie bei der FF Absdorf für die Leihgaben.   
 
Unser besonderer Dank gilt natürlich auch den Sponsoren der Pokale: 
 

• Bayer Getränke GesmbH  
• Dorfheuriger Bauer  
• Dr. Christa Orechovsky 
• Dr. Sven Orechovsky 
• Dr. Gerhard Roch 
• Drogerie Elisabeth (Familie Schaufler) 
• Fleischauerei Raimund Mann 
• Fleischauerei Walter Glatzenberger 
• Gärtnerei Schwanzer Karl 
• Kaufhaus Gottfried Knell (Nah&Frisch-Markt) 
• Landgasthof Salomon  
• Liebhart Gabriele (Fahrräder/Mopeds/Tankstelle) 
• Marktgemeinde Absdorf 
• Peter Nußbaumer (Sanitär, Gas, Wasser, Installation) 
• Raiffeisenkasse Absdorf 
• Raiffeisen-Lagerhaus Absdorf-Ziersdorf 
• Reinhard Deix (Schmiedekunst) 
• Schauerhuber Transportgesellschaft mbH 
• Sparkasse Horn-Ravelsbach-Kirchberg  – Filiale Absdorf 
• Tullnerfelder Volksbank 
• Wanzenböck Edwin (Holzbau/Zimmerei) 

 
 
 
Dank auch für die Sachspenden an  
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Alle Teilnehmer im Überblick 
 
 

Hauptlauf – bis 34, männlich 
 
 
 
 

  
 

 
Hauptlauf – bis 34, weiblich 

 
 

 

 
 

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Schießling Reinhard 1975 0:40:06,29 2242 Grund

2 Schragner Christian 1983 0:44:17,84 3462 Absdorf

3 Trauner Eugen 1972 0:46:35,72 3462 Absdorf

4 Nußbaumer Peter 1972 0:49:18,98 3462 Absdorf

5 Schneider Christoph 1986 0:50:03,11 3430 Tulln

6 Mayr Thomas 1976 0:50:09,26 3462 Absdorf

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Ehn Manuela 1981 0:48:31,76 3463 Stetteldorf
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Hauptlauf – 35 bis 50, männlich 

 
 
 

 
 

 
Hauptlauf – 35 bis 50, weiblich 

 
 
 

 

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Mayer Paul 1966 0:37:59,85 3481 Fels

2 Siederer Karl 1970 0:38:55,79 3464 Gairsruck

3 Marx Michael 1958 0:44:00,72 1020 Wien 

4 Vogel Michael 1965 0:44:18,47 Baden

5 Klein Harald 1960 0:44:19,24 Wien

6 Sterz Franz 1958 0:46:02,63 3462 Absdorf

7 Koller Wolfgang 1957 0:47:36,57 3443 Gerersdorf

8 Schneider Manfred 1958 0:47:54,18 3430 Tulln

9 Angerer Marcel 1959 0:48:38,47 1210 Wien

10 Nefischer Ernst 1969 0:49:38,24 3462 Absdorf

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Vogler Elfriede 1960 0:53:54,16 3462 Absdorf

2 Palmetshofer Gerlinde 1959 1:06:25,38 3481 Fels 
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Hauptlauf – über 50, männlich 
 
 
 

 

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Laller Karl 1954 0:42:52,22 1140 Wien

2 Schiefer Karl 1948 0:44:15,18 Eggendorf

3 Gaubitzer Franz 1956 0:52:27,48 3462 Absdorf

4 Waltner Karl 1949 0:55:44,40 3462 Absdorf

5 Geiger Heinrich 1941 0:56:42,85 3701 Großweikersdorf
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Hobbylauf – bis 18, männlich 
 
 
 

 
 
 
 

Hobbylauf – bis 18, weiblich 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Schwarzl Philipp 1991 0:19:55,54 Eggendorf

2 Androsch Markus 1994 0:23:20,61 3430 Tulln

3 Grünling Stefan 1993 0:23:33,86 3462 Absdorf

4 Bayer Michael 1998 0:25:08,34 1230 Wien

5 Weber Tobias 1997 0:26:16,18 3462 Absdorf

6 Weber Simon 1995 0:26:22,85 3462 Absdorf

7 Wieland Lukas 1996 0:26:53,46 3462 Absdorf

8 Kindl Phillip 1996 0:28:44,05 3462 Absdorf

9 Klein Lukas 1996 0:31:53,29 3462 Absdorf

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Mann Simone 1991 0:27:21,94 3462 Absdorf
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Hobbylauf – ab 18, männlich 
 
 

 
 
 
 

Hobbylauf – ab 18, weiblich 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Dr. Kropik Franz 1968 0:19:30,59 1030 Wien 

2 Bader Franz 1963 0:19:57,44 3430 Mollersdorf

3 Genger Thomas 1989 0:20:27,14 3701 Ruppersthal

4 Kirchner Ernst 1966 0:20:56,62 3701 Ruppersthal

5 Berger Leopold 1962 0:21:43,23 2013 Porrau

6 Arnold Dominik 1989 0:25:40,40 3463 Starnwörth

7 Pfeiffer Erich 1975 0:27:09,41 3462 Absdorf

8 Weinlinger Werner 1970 0:29:45,24 3462 Absdorf

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Pölzl Alexandra 1972 0:21:27,83 2020 Hollabrunn 

2 Weinlinger Michaela 1972 0:28:04,20 3462 Absdorf

3 Weber Dagmar 1968 0:31:52,87 3462 Absdorf
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Minilauf – männlich 

 
 

 
 

 
Minilauf – weiblich 

 
 

 
 
 
 

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Androsch Andreas 1997 0:04:18,61 3430 Tulln

2 Winkler Benedikt 1999 0:04:52,68 3462 Absdorf

3 Weinlinger Stephan 2000 0:05:17,64 3462 Absdorf

4 Katar Burak 2001 0:06:11,94 3462 Absdorf

5 Kindl Sebastian 2001 0:06:22,10 3462 Absdorf

6 Gröss Felix 1999 0:06:47,10 3462 Absdorf

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Androsch Andreas 1997 0:04:18,61 3430 Tulln

2 Winkler Benedikt 1999 0:04:52,68 3462 Absdorf

3 Weinlinger Stephan 2000 0:05:17,64 3462 Absdorf

4 Katar Burak 2001 0:06:11,94 3462 Absdorf

5 Kindl Sebastian 2001 0:06:22,10 3462 Absdorf

6 Gröss Felix 1999 0:06:47,10 3462 Absdorf

Nagel Leon 2006 3462 Absdorf

Rang Name Geburtsjahr Zeit absolut Ort

1 Bayer Florentina 1998 0:04:58,15 3701 Zaussenberg

2 Klein Sonja 1998 0:05:20,88 Wien

3 Fischer Viola 2000 0:06:52,94 3462 Absdorf

Weinlinger Viktoria 2003 3462 Absdorf

Nagel Anastasia 2002 3462 Absdorf
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Nordic Walking – Teilnehmer 

(5 oder 10 km) 
 
 
 
 
 

 

Name Ort

Artner Renate 3462 Absdorf

Dirmüller Hermine 3914 Waldhausen

Dirmüller Josef 3914 Waldhausen

Gartner Maria 3462 Absdorf

Hagl Annemarie 3462 Absdorf

Höbart Angela 3913 Groß Göttfritz

Höbart Johann 3913 Groß Göttfritz

Höbart Karl Hausleiten 

Höbart Vroni Hausleiten 

Jandl Ingrid 3462 Absdorf

Renner Gerti 3462 Absdorf

Schaufler Elisabeth 3462 Absdorf

Schragner Waltraud 3462 Absdorf

Seidl Erna 3462 Absdorf

Volf Margarete 3462 Absdorf

Weissinger Hannelore 3462 Absdorf


